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Spørgsmål: 

Jeg ønsker at stille et opfølgende spørgsmål på svar til mit tidligere spørgsmål 

91 om fthalater. I svaret angives, at regionen stiller ”minimums-krav eller konkur-

rencekrav til indholdet af ftalater (eller andre uønskede stoffer)”, hvis det vurderes 

som relevant for indkøbskategorien. Det konkluderes: ”Hvis det er muligt at undgå 

produkter med ftalater forsøges det derfor”.  

 

På den baggrund ønsker jeg at vide, hvor mange gange regionen inden for de seneste 

to år har stillet sådanne minimumskrav/konkurrencekrav? Jeg vil samtidig gerne vide, 

om regionerne samarbejder om dette område, fx med hensyn til at holde øje med pro-

duktområderne, og hvorvidt der findes alternativer til produkter med fthalater? 

 

Svar: 

Region Hovedstaden begyndte først fra 2013 at indsamle miljøoplysninger fra udbuds-

forretningerne hvilket betyder, at der ikke er registreringer fra tidligere kalenderår. Af 

de 94 udbudsforretninger, der i 2013 blev registreret, er der stillet miljøkrav i 29 ud-

bud, hvori der i 9 udbudsforretninger har været krav til sundhedsskadelige stoffer og i 

4 udbud er angivet, at der er stillet krav til ftalater. Det skal dog bemærkes, at der ikke 

specifikt indsamles information om ftalater i de indsamlede oplysninger fra udbudsfor-

retningerne, hvorfor der i princippet vil kunne være krav til ftalater i flere af de 29 ud-

bud. 

 

Regionerne samarbejder om indkøb på tværs mht. gennemførelse af fælles udbudsfor-

retninger og opstilling af generelle ensartede krav (idet omfang det er relevant og mu-

ligt). Der bliver alene samarbejdet systematisk på produktniveau i de tilfælde, hvor re-

gionerne udbyder indkøbene fælles, idet der her skal opnås enighed om det fremtidige 

sortiment. På områder, regionerne ikke udbyder fælles, er der er i varierende omfang 

almindelig videndeling mellem regionerne, og alle regioner har indkøbsmedarbejdere 

med ansvar for koordinering af miljøkrav. 


